CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
	GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BRAGA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _________/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE cidadania honorária a Guillermo Arturo Gonzales.
Art. 1º - Fica concedido o título de CIDADANIA HONORÁRIA DE SETE LAGOAS a Guillermo Arturo Gonzales.
Art. 2º - A outorga do presente título será feita em sessão solene, em data a ser agendada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis.
Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
[bookmark: _GoBack]
[image: ]Sete Lagoas, 09 de outubro de 2023.

RODRIGO BRAGA DA ROCHA
VEREADOR – PV

biografia
Guillermo Arturo Gonzales, nascido em Santiago do Chile, formou-se em Pedagogia, Filosofia e Teologia na Pontifícia Universidade Católica do Chile.
Em 1995 foi sua ordenação sacerdotal, na Arquidiocese de Puerto Mont. Em 2011 foi sua chegada ao Brasil ao Santuário de Adoração de Sete Lagoas.
Desde 2022 ocupa o cargo de Capelão da Capela Nossa Senhora das Graças e desde agosto de 2023 exerce também o cargo de Reitor da Capela Santa Teresinha do Menino Jesus, ao lado do antigo Colégio Dom Silvério.

Rua Domingos Louverturi,335, sala 206, 2º andar – São Geraldo – Cep. 35700-177 - Sete Lagoas-MG
e-mail: vereador.rodrigobraga@camarasete.mg.gov.br / Fones: (31) 3779 6309 - 3779 6310
1
image1.png

image2.png
RODRIGO

image3.png